c Pudem. id est ante legem islam.

d Et. pro id est.

e Quantā testiū. p[ro]ductionē. vna. p[ro]ductionē ita dicit

## Collatio Septima

quidam ut Al. et Jo. scz vñā dilationē. et ita dicunt quatuor dilationes debere dari: et sic dicitur corrigi qd̄ est ass. def. et ratione. et l. si que sunt ztra. nā ibi dicitur vñā dari et qualibet illarū dilationū possunt. pdciū testes quod qd̄ sro luerit. et sic tñ dī pēperisse etiā q̄ ter geminos pēperit. vt ff. de pbo. sig. l. ter

Testiū enixa refrenata tñ  
dī restre multitudine. vt. ff.  
nari co. eo. l. i. g. qd̄ alij ut  
pia.

Ijo dicit ēt hō  
die vñā dilationē  
dari tñ in pecuni  
arijs. et in criminis  
lios sūt vñā  
p. predictā. de fe  
rya. et qd̄ dicit in  
telligent. i. tres p  
ductiones q̄ sunt  
fravissimā dilationē.

Et si obiectāt  
reterv̄l quater tñ  
possunt. pdciū. dis  
cas: q̄ iam suffi  
cens tñtū nume  
rus est etiā si vñā  
tantū qualibet vñ  
ce. pdciū. et cum  
duo testes sufficiāt. vt. ff. eo. l. vbi. Sed quidā dicit q̄ gra  
tia exempli hoc dicit. nam cplures posset hoc fieri dum  
tñ ante renunciationē et ante p̄testificata discāt. sed an suf  
ficiat. tñ renunciātia vel testificata dedicatur vñā. deinceps te  
stibus vñā non possit. Joh. dicit renunciationē sola non no  
cere. sed didicisse testificata nocere. et pōt̄ cſe ratio q̄ renū  
ciatio nō noceat. q̄ iudex dī vñā ad suam interrogare par  
tes an aliqd̄ dicere velint. vt. C. de iudic. iudices. Alij di  
cunt vñā necessarij. i. vt renunciātia. et didicisse testifica  
ta ad hoc vñā non possit testibus vñā. vt. argu. Et cum de ap.  
co. g. sed hoc p̄sent. et sic intelligit. C. de pba. l. exceptio  
nes. et ff. de rei ven. l. officiū. ibi didicisse testificata non tñ  
renunciātia. sed tu alter intelligas vt statim dices. et p̄  
ma opinione dic veriorē. Ite nūq̄ sc̄ntia dicit suop̄ te  
stium noceat tñ an cuiā si testiū aduersarij dicta sciunt.  
vide q̄ suop̄ tñ: q̄ de alijs nō inuenit q̄ noceat: ergo sit  
p̄missum. vt. ff. qui. ex cau. maio. l. necno. g. sed q̄. nam. g.  
tib. in p̄. et in medio tñ fine de scientia. l. suop̄ tñ dicit.  
Ite et pro hoc. C. de fide instru. l. si. et hoc fīm Al. Sed tu  
dicas cōtra. l. eo. g. et qm̄. vbi dicit q̄ si aduersario denk  
testes tamen signari d. bene dari vt postea dare possit. Ite  
pro hoc ratio huius. g. nā ita posset falsitas cōmitti. ppter  
istam scientiam sicut ppter scientiam suop̄.

a. Interiuallū. qd̄ iudicis erat arbitrio. vt. ar. ff. de iur.  
delibe. l. in fi. et h̄ subiicit. Alij dicunt vt Al. dari forte  
dilationē trium mensum. vt. l. et cum de ap. co. g. sed hoc  
presenti. col. viii.

b. Tracauerit. i. descripsit. sic. ff. de ho. aut. iu. pos. l.

fina. aut aduersarius scripsi et alij dedic: vt. in nouē. eo.

et. l. subiicit statim. Accur.

c. Non habebit uno videtur q̄ sic. vt. C. de pba. l. exce  
ptiones. et ff. de rei vñā. l. officiū. que sunt ztra. nā ibi pro  
bat reus demūcē probauerit actor. sed si phauerit actor  
vt non scripsi non pōt̄ nisi videatur. et ita probat reus post  
q̄ probationes actoris audi. Sol. ibi non p̄ testes sed p̄  
instrumenta p̄bat reus. Alij dicunt q̄ ibi didicisse sed ne  
sciebat. alij dicunt q̄ illa sit correcta: sed prima vñē. Uel

dic q̄ ibi sciebat a iudice q̄ actor pbauerat non a reo. Ite  
ztra. C. de ap. L. eos. g. si qd̄ autē. i. de tēp. ap. p̄ hāc. vbi dī  
q̄ in cā ap. possunt restes. pdciū. sed iam erant apti testes.  
in p̄ma cā: et ita post didicita testificata testes producunt.  
Sol. ibi non didicere testificata qd̄ nichil est. Dic ergo q̄

illa est alia cā p̄m

opinione nostrata.

Uel dicetia p̄m a

lios q̄ ibi in p̄ma

cā probat crat p̄

insira nō p̄ testes.

Sed si alij nō p̄t

pdciū nunqđ p̄f

sunt in idem redu

ci: Uidetur q̄ sic.

vt. ff. de q̄lito. l. re

peti. et ff. de inter.

ac. de crate. g. si. et

C. eo. l. i. ff. b. op.

le. l. iij. ecōtra vide

tur q̄ nō. vt. ff. co.

l. pdciū. et ar. huius.

g. Sol. dico no ad

misi de iure ad p̄

temporis diffiniētē deducere

vult stare p̄mo dicto. et sic loquit. C. eo. l. si. sed ad postula

tionē aduersarij partis et p̄fuerit reddit nō vt addat: s̄

vt rōnēm pdciutor dicit. et idē fit p̄ offi. iudi. nemine peten

te si hoc sibi videt. Ite qd̄ si sponte qd̄ mutare voluerit: vt

idē q̄ possit. ar. ff. de here. insit. l. si us scriptū. i. ff. et detec

ta. mal. l. scriptū. Sed ztra est si cū aliqua partis fuit locu

tus. arg. huius. h̄als audīt. Sed qd̄ si in medio tpe ceperit

esse affinis illi p̄o quo fert testimonij: qd̄ sp̄ote veniar non

admitit: sed qd̄ p̄us dicerat valer. Ite qd̄ si post publica

tionē volo inducere ad reprobationē tñtū aduersarij qd̄s

peius inducerat. R̄. possum. vt. l. eo. g. si. h̄o. Ite qd̄ si me

os velu hoc mō reprobare: videt idēcū sicut p̄sime us p̄

aduersario habeat diceret telles. vt. l. de fane. epis. g. nulli.

col. i. Sed tu distingue an ex cā supuente volo eos re

probare: qd̄ possim. vt. q̄ sunt facti inimici vel corruptos

eos dico. an ex precedēti: qd̄ nō possum. vt. C. eo. l. si qd̄ re

stibus. et. s. de his q̄ ingred. ad ap. g. illud. Item quid si nō

addere velim sed s̄m ad affirmationē pdciutor. prius velim

p̄f publicationē idēcū: R̄. h̄u. q̄ p̄t. ar. s. co. g. ibi: q̄

testimonij desunt et. sed tu dic ztra propter duas p̄sum

ptiones quas habemus hic. Prima q̄ qd̄ h̄o. pdciū

volo etiā si nō didicero: plūmūr tñ ḡ m̄. sed hec presum

ptio p̄ sacram̄ purgat. als si didicere presumē q̄ velim ad

dere vel mutare q̄ nō purga sacram̄to: namen hanc di

cunt quidam vt. R. sacram̄to purgari. Accur.

d. Diuina iussio. nā rescripta ztra ius clūca et. vt. C.

de preci. impe. l. rescripta.

e. Legem. vt. C. de fide instru. l. iudices. Sed quid hic

illi adiicit: R̄. hic clarius dicit. Ite hic de causis crimi

nalibus excipit: qd̄ illa nō facit. Ite hic iudex nominatur

apud quē hmō fiant. pdciū. rome. Ste illa tñcū

locū habebat quādō a prouincia rome petebātur. hic autē

sive hoc casu sive ecōtra a prouincia in prouincia vt hic

f. P̄zrouincia. s. vbi sunt testes. subiicit.

g. Habere. s. litigantem.

h. Diffiniētē. sic et alio diffinit. vt. s. de fide instru. g. i.

et diffinit p̄m modum qui est. C. de dila. l. i.

a. Intra prouinciam s. vbi ipsi testes sunt: ne a suis nego-  
tis auocentur qd̄ esset graue. vt. ff. quēadmo. testa. ap. l.  
si quis ex signatoribus.

b. Testes. s. artestationes vel dicta testimoniū recipienda

sunt. Accurſus florentinus.

c. Huc. i. rome

vel collatīnopolis.

d. Item. i. di-

cra testimoniū sup. lute.

e. Gestis. i. pu-

bllicis scripturis

qbus dicta testimoniū

sunt redacta allo-

tis iudicii priori p-

rum q testes plu-

rit in pūncia vel

pēius aduersariū

vi. Leo. 5.

f. Multe. repe-

te quoniam.

g. Hic. s. rome.

et ita dicit sic ecō

tra ad superius.

h. Teneantur.

id est cōtineantur

hac.

i. Et licentia.

repete volentibus

j. Huc. s. rome.

k. Presentetur.

corā iudice hic. et

qd̄ subiect aut ex-

pone pro et.

l. Exterum. i.

rome. et ita de nūc

ecōra ad superio.

m. Ad eum. iudicantem in pro-

vincia.

n. Abundatia.

hic nota tria. pri-

mo q ad hoc ten-

dunt iurisconsuli-

ve. probationum co-

pialis. vt. h. i. C. b.

reb. cre. l. generalis

in pūncia. et de hec. et

ma. l. qm̄ multi. in s. vnde quilibet testis recipitur nisi ex

prefessis phibitus. vt. ff. co. l. Scbo no. q. sacram testis ce-

stibz prefest ex causa. vt. hic. i. C. co. L. iudices. r. j. de fane.

epis. q. nulli. col. i. t. sic z. in iuramento calumie. vt. i. vt. lit. in.

q. sinautem cōtigerit. colla. ea. sic et iudiciale sine necel-

sariū. vt. C. de re. credi. l. generaliter. q. his de presentibz.

z. vt. ff. de iure. i. ad perfonas. Tertio no. q. hic dici pos-

se. nam vis est in hoc. et sic collige q. hoc arbitrio iudicis

cōmittitur. vt. s. co. q. i. in pūncia. i. c. poterit ergo et

in causis ciuilibus precipere prefentari testes coram se si

sibi videatur. pp̄ter cause magnitudinē. et. pp̄ter suspitione

testimoniū. et sic loquitur. s. vt defun. seu. fu. illud. col. v. q

est cōtraria. ita. tamen non est quellio quid iuris est si de una

cauitate in aliam eiusdem prouincie petant. hec fieri. nā

iudicis committitur arbitrio. vt. dictum est.

o. Destinari. pro dictis testimoniū qui sunt rome.

p. De eo. i. de testimoniū dandis.

q. A. Indice. scilicet cause.

r. Presidem. s. testationes dari sancimus.

s. Testificationibus. s. supradictis.

t. Illuc. i. apud eundē iudicē. vt. ff. de iuriscl. om. iu. l. pe. z. de

iudi. l. si qd̄ postes.

z. C. de vetera. l. fi.

lib. xi. Item in eo-

dem loco: vt large

accipias scilicet vbi

saluo honore et cō-

suetudine maiorū

iudicari cōsuevit.

non alibi per cam-

pos vel plateas.

vi. hic. i. l. de fane.

epis. q. si qd̄ episco

p. z. C. vbi de cri.

agi oport. l. i. z. ff. q.

iusti. i. iu. l. pe. nisi

talit erat cōlectus

do iudicādi. quo

casu etiā in secessi-

bus. i. locis amea-

nis poterit iudica-

re. vt. ff. de arbi. l. ist

cum dies. q. pe.

v. Sacerda sunt.

vt. d. l. C. de fide. l.

stru. L. iudices.

x. Provinciā. z.

a. provinciā.

y. Non editis.

id est no. dat. q. d.

non debent testes

urbanū miti in pū-

vincia: sed tm̄ di-

cta fin. 3a. sed tu

dic fin. Ali. i. no. ag-

tis: q. clausis et si-

gillatis: vt subiect.

z. Signa percipi-

ctibus. i. sigilla-

buntur apud acta

psidis. vt. hic. et pa-

la. iurabut. et. pdu-

cētur. sed in secre-

to sua dicta dicant. vt. C. de fide instru. l. iudices.

a. Et ita. id est sicut dictum est. id est de sigillatis.

b. Delinādis. s. gestis.

c. Editionem. i. non possit alios testes inducere: quia

dicta sunt ei dicta testimoniū. et sic no. hic q si etiā dicta testimoniū

adversarii sciām non possim plures pd̄ducere. Si ho. re-

lige ptra opinione defendere: dices q hic no. producuntur

ad pūnciam cōfirmādam. sed adiecio prohibetur. et hoc

diximus. s. co. q. quia vero.

d. Cognita. hincno. q. testis pro rtaq; parte reddit te-

stimoniū: vt plene dixi. i. de fane. epis. q. nulli.

e. Fosan. si vacillare intenātur. vt. ff. de qsl. l. vnius.

testes. z. i. ex libero. i. rr.

f. Observationibus. vt. s. ceperint quādū reddant

testimoniū sumptibus producentis. vt. C. co. L. i. quoniam

q. in exhibitione. Item caueant de non reddendo si time-